
B I U L E T Y N
Państwowej Kom isji Planowania Gospodarczego

m i |  o 1 - ' ' ■
-i—

f
....... ___

W arszauja, 14 październ ika  1955 r. Poz. 8 2 -8 4

T R E S C :

I. ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 82 — nr 15? z dnia 29.IX.1955 r. w sprawie produkcji 
stali jakościowej nietypowej klasy 5,

Poz. 83 — nr 162 z dnia 4.X.1955 r. w sprawie wstępnego 
określenia zakresu robót budowlano-montażo- 

•» wych na rok 1957,
Poz. 84 — nr 165 z dnia 7.X.1955 r. w sprawie wymiany 

skrzyń paleniskowych miedzianych na stalowe.
Ogłoszenie.

82.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 

GOSPODARCZEGO
nr 157 z dnia 29 września 1955 r.

(znak: ST. 1A-232)

w sprawie produkcji stali jakościowej nietypowej klasy 5.

Na podstawie §§ 1, 4, 5 i 9 uchwały n r 587 Prezydium 
Rządu z dnia 19 sierpnia 1954 r. w sprawie normalizacji ga­
tunków stali zwykłej i jakościowej oraz zracjonalizowania 
programu walcowania stali jakościowej zarządza się w po­
rozumieniu z Ministrem Hutnictwa i Ministrem Przemysłu 
Motoryzacyjnego, co następuje:

§ 1. Zezwala się na produkowanie następujących gatunków 
stali jakościowej nietypowej klasy 5:

C55, C60, WM, BL12, 35HGSA, spec., BCT, BGT, WT, 
TMS, spec., BNA

§ 2. Stosowanie stali jakościowej nietypowej klasy 5 ga­
tunków wymienionych w § 1 nie wymaga składania wnios­
ków przewidzianych w § 6 zarządzenia Przewodniczącego' 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego nr 213 z dn. 
1 października 1954 r. w sprawie normalizacji gatunków stali 
zwykłej i jakościowej oraz zracjohalizowania programu wal­
cowania stali jakościowej (Biuletyn PKPG nr 28, poz. 125).

§ 3. Produkowanie stali jakościowej nietypowej klasy 5 
gatunków innych niż wymienione w § 1 może nastąpić tylko 
na warunkach określonych w § 8 ust. 1 i 2 zarządzenia wy­
mienionego w g 2.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. A. Wang

w porozumieniu:
MINISTER HUTNICTWA It. Żemaitis
MINISTER PRZEMYSŁU
MOTORYZACYJNEGO J. Tokarski

83.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 

GOSPODARCZEGO
nr 162 z dnia 4 października 1955 r.

(znak: BU 3-4-149)

w sprawie wstępnego określenia zakresu robót budowlano- 
montażowych na rok 1957.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu działania Państwowej

Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. Nr 26, poz. 190 
i z 1950 r. Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przy zawieraniu umów rocznych o wykonanie 
w 1956 r. robót budowlano-montażowych na budowach, któ­
re mają być kontynuowane po dniu 31 grudnia 1956 roku 
i są objęte tytułami inwestycyjnymi I grupy — zamawiający, 
w celu umożliwienia bardziej prawidłowego niż dotychczas 
organizowania i planowania robót na budowach wielolet­
nich, obowiązani są wstępnie określić na tych budowach za­
kres robót na 1957 rok i doręczyć generalnemu wykonawcy, 
w .dwóch egzemplarzach, wykaz przewidywanych zleceń na 
1957 rok.

2. Wykonawca stwierdza podpisem na wykazie przyjęcie 
do wiadomości wstępnych ustaleń na 1957 rok i- zwraca je­
den egzemplarz wykazu zamawiającemu.-'

3. Wyk^z przewidywanych zleceń na 1957 rok powinien 
być opracowany na formularzu według wzoru IB-2a — po­
danego w Instrukcji w sp.rawie opracowania projektu Na­
rodowego Planu Gospodarczego na 1956 rok (instrukcja 
w sprawie opracowania planu rozdziału robót budowlano- 
montażowych) wprowadzonej w życie zarządzeniem nr 83 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego z dnia 31. maja 1955 r. Ponad tytułem wzoru for­
mularza należy wpisać zdanie: „Wstępne określenie zakresu 
robót na 1957 r.“ , a w główce wzoru daty przesunąć odpo­
wiednio o jeden rok.

§ 2. Wykaz przewidywanych zleceń na 1957 rok należy 
opracować biorąc pod uwagę ustalenia przyjęte w  resorto­
wym projekcie planu 5-letniego, wstępne ustalenia doty­
czące rozmiarów inwestycji w 1957 roku przyjęte przy opra­
cowywaniu i  uzgadnianiu projektu planu na 1956 rok oraz 
ustalenia umów wieloletnich.

§ 3. 1. Zakres robót na 1957 rok powinien być ustalony 
w porozumieniu z generalnym wykonawcą, przy czym należy 
uwzględnić konieczność zapewnienia prawidłowego pod 
względem organizacyjnym i technologicznym rozkładu ro­
bót w czasie oraz skrócenia terminów oddawania do użytku 
kompleksów rozruchowych i użytkowych.

2. W razie niemożności wstępnego uzgodnienia zakresu 
robót na 1957 rok między zamawiającym a wykonawcą, 
uzgodnienie następuje na szczeblu jednostek nadrzędnych.

3. Przed doręczeniem wykazu przewidywanych zleceń wy­
konawcy (§ 1 ust. 1) wykaz ten powinien być wstępnie ak­
ceptowany przez właściwego ministra lub kierownika urzę­
du centralnego (inwestora centralnego).

§ 4. W zakresie inwestycji zaliczanych do rzędu szczegól­
nie ważnych dla gospodarki narodowej inwestorzy centralni 
uzgodnią z ministerstwami nadzorującymi wykonawców 
przewidywany zakres robót na 1957, uwzględniając uzgod­
nienia zakresu inwestycji na rok 1956 i 1957, dokonane

/



N r 22/poz. 83—84 B IU LETYN  PKPG Str. 130

uprzednio z Państwową Komisją Planowania Gospodarczego 
w toku rozpatrywania projektu planu na 1956 rok. Wykaz 
przewidywanych zleceń na 1957 rok w zakresie tych inwe­
stycji inwestorzy centralni przedstawią Przewodniczącemu 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego do wstęp­
nej akceptacji w terminie do dnia 15 listopada 1955 r. Po 
uzyskaniu tej akceptacji inwestorzy centralni prześlą wy­
kazy inwestorom bezpośrednim w celu doręczenia wyko­
nawcom zgodnie z § 1.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. K. Secomski

84.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 

GOSPODARCZEGO
nr 165 z dnia 7 października 1955 r.

(znak: MN 2-B-448)
w sprawie wymiany skrzyń paleniskowych miedzianych 

na stalowe.
Na podstawie art. 1 i art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 29 

października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) oraz § 3

pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 
1949 r. w sprawie zakresu działania Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego (Dz. U. Nr 26, poz. 190 i z 1950 r. 
Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przy naprawach głównych parowozów i kotłów, bę­
dących w eksploatacji i zapasie Polskich Kolei Państwowych 
oraz innych jednostek gospodarki uspołecznionej, należy 
skrzynie paleniskowe miedziane, bez względu na stan tych 
skrzyń, wymienić na skrzynie paleniskowe stalowe.

§ 2. Minister Kolei i inni ministrowie, sprawujący nad­
zór nad jednostkami dokonującymi napraw parowozów i ko­
tłów, włączą do planu prac podległych biur konstrukcyj­
nych opracowanie w terminie do dnia 31 marca 1956 roku 
dokumentacji wymiany skrzyń paleniskowych miedzianych 
na stalowe, jeśli dokumentacja taka nie została opracowana 
uprzednio.

§ 2. Jednostki dokonujące naprawy parowozów i kotłów 
zaoferują wymontowane skrzynie paleniskowe miedziane do 
skupu zbiornicom Centralnego Zarządu Gospodarki Złomem.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia 20 października 
1955 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

Przypominamy, że prenumeratę Biuletynu PKPG na rok 1956 przyjmują na terenie 
miast wszystkie urzędy pocztowe, na terenie -wsi wszystkie urzędy pocztowe i listo­
nosze w terminie od dnia 11 listopada do 10 grudnia 1955 r.

Ponieważ została skasowana prenumerata na okres miesięczny, poczta przyjmo­
wać będzie prenumeratę wyłącznie na okres kwartalny, półroczny lub roczny. Pożą­
dane jest zaprenumerowanie czasopisma na okres roczny.

Polskie Wydawnictwa Gospodarcze oraz redakcja Biuletynu PKPG nic przyjmują 
wpłat ani zgłoszeń na prenumeratę.

Wszelkie reklamacje dotyczące prenumeraty należy zgłaszać natychmiast w urzę­
dzie pocztowym lub listonoszowi, u którego została opłacona prenumerata.

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71,
PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.

Prenumeratę przyjmują: na wsi listonosze i placówki pocztowe, a w miastach wyłącznie placówki pocztowe. 
Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwarycznej „Ruch“ w W-wie, ul. Wiej­

ska 14 i Puławska 108. Poza Warszawę pisma dostarcza Biuro Wysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwa­
rycznej „Ruch“ , ul. Puławska 108.

Zamówienie PWG 353/Cz/55, podpisano do druku 14.X.55 r., druk ukończono 17.X.55 r.
Nakład 23 416. Papier druk. V II kl. 60 gr, ark. wyd. 0,3.

Zam. 5808/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-6-12655,
CENA NUMERU 2 ZŁ.


